
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ 
от 22 декабря 2011 года №37

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
статьями  21,  59  Устава  муниципального  образования  Шадринского  района  Курганской 
области  и  в  целях  приведения  Устава  в  соответствие  с  действующим  законодательством 
Российской Федерации, Шадринская районная Дума решила:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  Шадринского  района  Курганской 
области следующие изменения:

1.1. в статье 7:
а) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории 

муниципального  района  (за  исключением  территорий  поселений,  включенных  в 
утвержденный  Правительством  Российской  Федерации  перечень  территорий,  население 
которых  обеспечивается  медицинской  помощью  в  медицинских  учреждениях, 
подведомственных  федеральному  органу  исполнительной  власти,  осуществляющему 
функции  по  медико-санитарному  обеспечению  населения  отдельных  территорий)  в 
соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

б) дополнить пунктом 36 следующего содержания:
«36. осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального 

района.»;
в) абзац  первый после  слов  «части  своих  полномочий»  дополнить  словами  «по 

решению вопросов местного значения»;
1.2. пункт 4 статьи 9 после слов «предприятиями и учреждениями» дополнить словами 

«и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями»;
1.3. подпункт  3  пункта  2  статьи  14  после  слов  «проекты  межевания  территорий,» 

дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»;
1.4. подпункт  6  пункта  1  статьи  21  дополнить  словами  «,  выполнение  работ,  за 

исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.5. в подпункте 1.1 пункта 2 статьи 27 слова «, не имеющие нормативного характера» 

исключить;
1.6. пункт 6 статьи 39 исключить.
1.7. пункт 6 статьи 39 исключить.
2. Данное решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной 

регистрации в соответствии с действующим законодательством.

Глава 
Шадринского района 

В.В. Осокин 


	Администрация Шадринского района
	Решение от 22 декабря 2011 года №37
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Шадринского района Курганской области


